

平成24年度収支計算書内訳表
(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(単位:円)

| 科 目 | 本部 | 支部 | 研究委員会 | 内部取引消去 | 合 計 |
|----------------------|-------------|-----------|-----------|-------------|-------------|
| I 事業活動収支の部 | | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | | |
| 1) 基本財産運用収入 | 0 | | | | |
| 2) 会費収入 | 19,793,373 | 0 | 0 | | 19,793,373 |
| (1) 正会員会費収入 | 9,826,985 | | | | 9,826,985 |
| (2) 学生会員会費収入 | 649,500 | | | | 649,500 |
| (3) 賛助会員会費収入 | 6,114,388 | | | | 6,114,388 |
| (4) 維持会員会費収入 | 3,202,500 | | | | 3,202,500 |
| 3) 事業収入 | 31,349,307 | 393,003 | 1,932,323 | | 33,674,633 |
| (1) 学会誌収入 | 9,603,613 | | | | 9,603,613 |
| (2) 学会行事収入 | 21,394,642 | | | | 21,394,642 |
| (3) 出版事業収入 | 240,600 | | | | 240,600 |
| (4) 支部事業収入 | 0 | 393,003 | | | 393,003 |
| (5) 研究委員会事業収入 | 0 | | 1,932,323 | | 1,932,323 |
| (6) 70周年記念事業収入 | 0 | | | | 0 |
| (7) その他事業収入 | 110,452 | | | | 110,452 |
| 4) 雑収入 | 47,191 | 0 | 0 | | 47,191 |
| (1) 繊維学会賞基金利息収入 | 25,567 | | | | 25,567 |
| (2) 運用財産利息収入 | 17,214 | | | | 17,214 |
| (3) 前受会費利息収入 | 2,949 | | | | 2,949 |
| (4) その他利息収入 | 1,461 | | | | 1,461 |
| 5) 他会計からの繰入金収入 | | 900,000 | 500,000 | △ 1,400,000 | 0 |
| (1) 本部会計からの繰入金収入 | | 900,000 | 500,000 | △ 1,400,000 | 0 |
| 事業活動収入計 | 51,189,871 | 1,293,003 | 2,432,323 | △ 1,400,000 | 53,515,197 |
| 2. 事業活動支出 | | | | | |
| 1) 事業費支出 | 38,528,632 | 1,379,647 | 2,788,417 | | 42,696,696 |
| (1) 学会誌刊行費支出 | 15,400,630 | | | | 15,400,630 |
| (2) 学会行事費支出 | 19,906,750 | | | | 19,906,750 |
| (3) 学会活動費支出 | 2,207,787 | | | | 2,207,787 |
| (4) 出版事業費支出 | 120,525 | | | | 120,525 |
| (5) 支部事業費支出 | 0 | 1,379,647 | | | 1,379,647 |
| (6) 研究委員会事業費支出 | 0 | | 2,788,417 | | 2,788,417 |
| (7) 70周年記念事業準備費支出 | 466,225 | | | | 466,225 |
| (8) その他事業費支出 | 426,715 | | | | 426,715 |
| 事業費支出計 | 38,528,632 | 1,379,647 | 2,788,417 | | 42,696,696 |
| 2) 管理費支出 | 13,765,084 | 0 | 0 | | 13,765,084 |
| (1) 給料手当支出 | 5,505,167 | | | | 5,505,167 |
| (2) 雑給与支出 | 577,246 | | | | 577,246 |
| (3) 退職給付支出 | 150,000 | | | | 150,000 |
| (4) 福利厚生費支出 | 552,377 | | | | 552,377 |
| (5) 会議費支出 | 2,423,721 | | | | 2,423,721 |
| (6) 税他団体加盟費支出 | 1,464,136 | | | | 1,464,136 |
| (7) 役員出張費支出 | 48,200 | | | | 48,200 |
| (8) 職員出張費支出 | 123,380 | | | | 123,380 |
| (9) 通信運搬費支出 | 338,599 | | | | 338,599 |
| (10) 什器備品費支出 | 877,525 | | | | 877,525 |
| (11) 消耗品費支出 | 264,980 | | | | 264,980 |
| (12) 建物管理費支出 | 306,000 | | | | 306,000 |
| (13) 電話光熱費支出 | 526,934 | | | | 526,934 |
| (14) 印刷費支出 | 137,550 | | | | 137,550 |
| (15) 会費徴収費支出 | 420,581 | | | | 420,581 |
| (16) 雑支出 | 48,688 | | | | 48,688 |
| 管理費支出計 | 13,765,084 | 0 | 0 | | 13,765,084 |
| 3) 他会計への繰入金支出 | 1,400,000 | | | △ 1,400,000 | 0 |
| (1) 支部会計への繰入金支出 | 900,000 | | | △ 900,000 | 0 |
| (2) 研究委員会会計への繰入金支出 | 500,000 | | | △ 500,000 | 0 |
| 事業活動支出計 | 53,693,716 | 1,379,647 | 2,788,417 | △ 1,400,000 | 56,461,780 |
| 事業活動収支差額 | △ 2,503,845 | △ 86,644 | △ 356,094 | 0 | △ 2,946,583 |
| II 投資活動収支の部 | | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | | |
| 1) 特定資産取崩収入 | 3,909,811 | 195,525 | 132,931 | 0 | 4,238,267 |
| (1) 繊維学会賞引当資産取崩収入 | 1,506,675 | | | | 1,506,675 |
| (2) 繊維学会人材育成引当資産取崩収入 | 966,807 | | | | 966,807 |
| (3) 支部活動引当資産取崩収入 | | 195,525 | | | 195,525 |
| (4) 研究委員会活動引当資産取崩収入 | | | 132,931 | | 132,931 |
| (5) その他運用資産取崩収入 | 1,436,329 | | | | 1,436,329 |
| 投資活動収入計 | 3,909,811 | 195,525 | 132,931 | 0 | 4,238,267 |
| 2. 投資活動支出 | | | | | |
| 1) 特定資産取得支出 | 628,469 | 150,309 | 349,719 | 0 | 1,128,497 |
| (1) 退職給付引当資産取得支出 | 331,577 | | | | 331,577 |
| (2) 減価償却引当資産取得支出 | 0 | | | | 0 |
| (3) 支部活動引当資産取得支出 | | 150,309 | | | 150,309 |
| (4) 研究委員会活動引当資産取得支出 | | | 349,719 | | 349,719 |
| (5) その他引当資産取得支出 | 296,892 | | | | 296,892 |
| 投資活動支出計 | 628,469 | 150,309 | 349,719 | 0 | 1,128,497 |
| 投資活動収支差額 | 3,281,342 | 45,216 | △ 216,788 | 0 | 3,109,770 |
| III 財務活動収支の部 | | | | | |
| 1. 財務活動収入 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 2. 財務活動支出 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| IV 当期収支差額 | 777,497 | △ 41,428 | △ 572,882 | 0 | 163,187 |
| 前期繰越収支差額 | 3,163,541 | 3,384,790 | 2,602,411 | 0 | 9,150,742 |
| 創立60周年記念事業特別会計繰入調整額 | 363,118 | 0 | 0 | 0 | 363,118 |
| 次期繰越収支差額 | 4,304,156 | 3,343,362 | 2,029,529 | 0 | 9,677,047 |
| (参 考) | | | | | |
| 当期収入合計 | 55,099,682 | 1,488,528 | 2,565,254 | △ 1,400,000 | 57,753,464 |
| 当期支出合計 | 54,322,185 | 1,529,956 | 3,138,136 | △ 1,400,000 | 57,590,277 |
| 当期収支差額 | 777,497 | △ 41,428 | △ 572,882 | 0 | 163,187 |